
 
 
 

ประกาศโรงเรียนวัดสระบัว 
เรื่อง   การรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัตหิน้าที่ครูผู้สอน  

(จ้างเหมาบริการ) งบประมาณเทศบาลเมืองสนั่นรักษ ์
......................................................................................... 

 
  ด้วยโรงเรียนวัดสระบัว อำเภอธัญบุรี สังกดัสำนกังานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุม 
ธานี เขต 2  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทัว่ไปเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน  
(จ้างเหมาบริการ) จากงบประมาณเทศบาลเมืองสนั่นรักษ์  ดังนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๒๐/๖๐ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับ
ลูกจ้างชัว่คราว แนวทางการดำเนินงานและหลักเกณฑ์ และวิธกีารสรรหาลูกจ้างชัว่คราวที่จา้งจากเงินนอก
งบประมาณรายจา่ย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศกึษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครบุคคล
ทั่วไปเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชัว่คราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน (จา้งเหมาบริการ) จากงบประมาณเทศบาลเมือง
สนั่นรักษ์  ดังนี้ 
 

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน  
งบประมาณเทศบาลเมืองสนั่นรักษ์ จำนวน  ๑  อัตรา 

- สาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ จำนวน ๑ อัตรา 
 - อัตราเงินเดือน  เดือนละ  15,000  บาท 
 
 - ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่ 1 มิถุนายน 2565 – 30 กันยายน 2565 

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นผู้มีคุณสมบัติ  ดังนี้ 
2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปมาตรา 30 แห่งพระราชบญัญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
2.2 เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  ตามมาตรา  43  แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 หรอืมีหนังสือรับรองสิทธิทีค่ณะกรรมการคุรุสภา 
ออกให้หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่ไดร้ับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 

2.3 เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศกึษา หรือสูงกว่า 
2.4 ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช 

 
3. วัน เวลา และสถานที่รบัสมัครเข้ารับการคัดเลือก 

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารบัการคัดเลือก  ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ที่โรงเรียนวดัสระบัว 
อำเภอธัญบุรี  จังหวัดปทุมธานี  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธาน ีเขต  2   
ประกาศรับสมัครและรับสมัคร ตั้งแต่วันที่  20 – 26  พฤษภาคม พ.ศ. 2565 
ตั้งแต่เวลา 08.30-15.30 น. ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ 
 



 
 
 

4. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
4.1 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบ

รายงานผลการศกึษา (Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาทีจ่ะสมัคร พรอ้มฉบับจริง  
จำนวน  1  ฉบับ 

4.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมฉบับจริง จำนวน  1  ฉบับ 
4.3 สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง จำนวน  1  ฉบับ 
4.4 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรอืหนังสือรับรองสิทธิฉบับจริงพร้อมสำเนาจำนวน 1 ฉบับ 
4.5 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน  1  ฉบับ 
4.6 รูปถ่าย ขนาด  1  นิ้ว  จำนวน  3  รูป (ถ่ายไม่เกิน  6  เดือน) 
4.7 ใบรับรองแพทย์ (ที่ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐเทา่นั้น) ซึ่งได้รับการตรวจไม่เกิน  1  เดอืน 
4.8 อื่นๆ 

 
5. การยื่นใบสมัคร 

5.1 ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัคร 
ให้ถูกต้องและครบถ้วน 

5.2 ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ทีส่ามารถตดิต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของ 
การไปรษณีย์ไว้ในใบสมัคร 

5.3 ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยตอ่หน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
 

6. การประกาศรายชื่อผู้มีสทิธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคดัเลือก ภายในวันที่  27  พฤษภาคม  พ.ศ. 2565  
ทางเว็บไซตโ์รงเรียนวัดสระบัว www.watsabuaschool.com 
 

7. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
หลักสูตรและวิธกีารคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน งบประมาณ
เทศบาลเมืองสนั่นรักษ์  โดยการประเมินสมรรถนะ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
(การปฏิบัตกิารสอนและการสัมภาษณ์) 
 

8. วัน เวลา และสถานทีค่ัดเลือก 
โรงเรียนวัดสระบัว  อำเภอธัญบุรี  สังกัดสำนกังานเขตพื้นที่การศกึษาประถมศึกษาปทุมธานี 
เขต  2  จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (การปฏิบัติการสอน
และการสัมภาษณ์)  ในวนัที่  31 พฤษภาคม พ.ศ. 2565  สถานที่คัดเลอืก  ณ  โรงเรียน 
วัดสระบัว  อำเภอธัญบุร ี สังกดัสำนักงานเขตพื้นที่การศกึษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต  2 
ตามกำหนดการคัดเลือกในตาราง ดังต่อไปน้ี 
 

http://www.watsabuaschool.com/


วัน  เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม หมายเหต ุ
วันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 
09.00 น. เป็นต้นไปจนกว่า 
จะเสร็จสิ้น 

- ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(การปฏิบัติการสอนและการ
สัมภาษณ์) 

๑๐๐ 
คะแนน 

 

 

 
 

9. เกณฑ์การตัดสิน การขึน้บัญชี และการยกเลิกบัญชีการคัดเลือก 
ผู้ที่จะถือเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร  จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนการประเมินสมรรถนะ  
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (การปฏิบัติการสอนและการสัมภาษณ์)  ไม่ตำ่กวา่ร้อยละ  60  
โดยจะจัดลำดับเรียงจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับในแต่ละสาขาวิชา   
การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
โรงเรียนวัดสระบัว  อำเภอธัญบุรี  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ภายใน 
วันที่ ๓๑ พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖๕  เวลา ๑๐.๐๐ น.  ทางเว็บไซต์โรงเรียนวัดสระบัว 
www.watsabuaschool.com 
 

10. การเรียกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรใหม้ารายงานตวั 
10.1 การเรียกตัวผู้ผา่นการเลือกสรรในครั้งแรก ให้ถือว่าประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการ

เลือกสรรเป็นการเรียกตวัผู้มีสิทธิไดร้ับการจ้าง จำนวน  4  อตัรา (ลำดับที่ 1 ของแต่ละ
สาขาวิชา) ผูท้ี่ผ่านการเลือกสรร ให้มารายงานตัว ณ โรงเรียนวัดสระบัว  
ในวันที่  ๑  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕  เวลา ๐๙.๐๐ น.  
(หากไม่มารายงานตวัตามวันและเวลาดังกล่าวถือว่าสละสิทธ์ิ) 

10.2 การเรียกตัวครั้งต่อไป หากมีตำแหน่งว่างสาขาวชิาใด โรงเรียนวดัสระบัวจะเรียกตัว 
เรียงตามลำดับที่ของแต่ละสาขาวิชา (ลำดับถัดไปของแต่ละสาขาวิชา) โดยวิธีส่งจดหมาย
ลงทะเบียนตอบรับตามที่อยู่ในใบสมัคร ก่อนวันรายงานตัวไม่น้อยกว่า ๗ วนั 
 

11. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
ผู้ได้รับการเลือกสรรทั้ง 4 อัตรา (ลำดับที่ 1 ของแต่ละสาขาวิชา) ให้มาทำสัญญาจา้งเหมา
บริการ  ๔ เดือน    ณ โรงเรียนวัดสระบัว และเริ่มปฏิบัติงาน ในวันที่  ๑  มิถุนายน 
พ.ศ. 2565- 30 กันยายน 2565 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๒  เมษายน  พ.ศ.  25๖5 

 
 (นางสาวพิมพ์วสิาข์ สารประสพ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดสระบัว 

http://www.watsabuaschool.com/


ปฏิทินการเลือกสรรบุคคลเป็นครูอัตราจ้าง ตำแหน่ง ครูผู้สอน งบประมาณเทศบาลเมืองสนั่นรักษ์ 
โรงเรียนวัดสระบัว สำนกังานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธาน ีเขต 2 

 
ท่ี ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายเหต ุ
1 ประกาศรับสมัคร 20-26 พฤษภาคม 2565  
2 รับสมัคร 20-26 พฤษภาคม 2565 ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกสรร 27 พฤษภาคม 2565  
4 การประเมินสมรรถนะ ความเหมาะสมกับ 30 พฤษภาคม 2565  
 ตำแหน่ง  (การปฏิบัติการสอนและการ   
 สัมภาษณ์)   

5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 31 พฤษภาคม 2565  
6 รายงานตัว 1 มิถุนายน 2565  
7 จัดทำสัญญาจ้างเหมาบรกิาร 

ที่โรงเรียนวัดสระบัว 
1 มิถุนายน 2565  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


